
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.616 NATAL, 05 DE FEVEREIRO DE 2016 • SEXTA-FEIRA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº 230385/2015-9 

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº.001/2016 SRP – DPE 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira, torna público que 
realizará licitação, modalidade Pregão Eletrônico-REGISTRO DE PREÇO  tipo MENOR PREÇO POR  ITEM, 
destinada  a Aquisição de Psicólogo  e Assistente Social (terceirizados)   para a  DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO, conforme especificações no ANEXO  I – Termo de Referência, no dia  24 de fevereiro de 2016, às 
09:00 horas (Horário de Brasilia-DF)  na sala da Comissão Permanente de Licitação deste órgão através do 
site www.comprasnet.gov.br  outros  esclarecimentos necessários  deverão ser feitos através do e-mail 
cpl01dpe@gmail.com. 

Natal (RN), 04 de fevereiro de 2016. 

Suelene Bezerra Barbosa 
Pregoeira Oficial 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.616 NATAL, 05 DE FEVEREIRO DE 2016 • SEXTA-FEIRA 
 

Extrato do Contrato Administrativo nº 005/2016 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.  

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ sob o nº. 
07.628.844/0001-20, com sede à Avenida Duque de Caxias, nº 102/104, Ribeira, Natal/RN, representada por 
Dra. Renata Alves Maia, inscrita no CPF/MF sob o nº 030.329.104-47. 

Contratada: NORTE PLACA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
08.424.210/0001-19, neste ato representada pela Sra. LORENA PACHECO DIAS MARINHO, inscrita no CPF/MF 
sob o nº 785.946.264-87. 

Objeto: O presente Contrato tem por objeto o fornecimento com instalação, por estimativa, de placas e 
letreiros para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte em 
conformidade com as especificações e características do Termo de Referência e Adesão a Ata de Registro de 
Preços nº 001/2016-DPE/RN a Ata de Registro de Preços nº 084/2015-TJ/RN. 

Valor da Contração: O valor global estimado do contrato é de R$ 53.500,00 (cinquenta e três mil e 
quinhentos reais), com valor unitário de R$ 75,00 (setenta e cinco reais) para o item 01 da Ata nº 084/2015-
TJ/RN e R$ 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais) para item 03 da Ata nº 084/2015-TJ/RN, resultante Ata 
de Adesão n° 001/2016 – DPE/RN à Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico n° 025/2015 – TJ/RN. 

Prazo de Vigência: O contrato tem vigência no período de 12 (doze) meses com termo inicial a partir da 
publicação do Extrato do Contrato no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte. 

Dotação Orçamentária: 05-101-03-122-0100-0001. Projeto/Atividade 20880 – Manutenção e Funcionamento 
da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. Elemento de Despesa 33.90.39 – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 100 – Recursos Ordinários 

Fundamento Legal: Ata de Adesão n° 001/2016 – DPE/RN à Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico n° 
025/2015 – TJ/RN, Processo Administrativo nº 262740/2015-1 e nos permissivos legais da Lei 8.666/1993 e 
suas alterações. 

Natal/RN, 04 de fevereiro de 2016. 

   

RENATA ALVES MAIA 
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CNPJ: 07.628.844/0001-20 
  

LORENA PACHECO DIAS MARINHO 
NORTE PLACA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA -EPP 

CNPJ: 08.424.210/0001-19 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.616 NATAL, 05 DE FEVEREIRO DE 2016 • SEXTA-FEIRA 
 

Portaria nº 063/2016 - DPGE 

  

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições legais que 
lhe confere o artigo 9º, inciso XI, da Lei Complementar Estadual nº 251, de 07 de julho de 2003 e o artigo 100 
da Lei Complementar Federal nº 80/94, 

  

CONSIDERANDO o conteúdo da Resolução nº 120/2015 do Conselho Superior da Defensoria Pública que criou 
a 15ª Defensoria Pública Criminal de Natal; 

  

CONSIDERANDO a decisão prolatada pelo Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande 
do Norte nos autos do processo administrativo nº 287704/2015-1, na oitava sessão Pública de Remoção 
realizada em 01 de fevereiro de 2016, às 9 horas, na sala de reuniões do referido Colegiado: 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1°. REMOVER, pelo critério de merecimento, o Defensor Público Rodrigo Gomes da Costa Lira, matrícula 
nº 202.626-6, da 1ª Defensoria Pública de Caicó para a 15ª Defensoria Pública Criminal do Núcleo de Natal. 

  

Publique-se. Cumpra-se 

  

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado, em Natal/RN, aos quatro dias do mês de fevereiro do ano de 
dois mil e dezesseis.  

  

RENATA ALVES MAIA 
Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 
 
 
 


